
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

PRESA D’ATTO DELLA DEFINIZIONE DEGLI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA 
DI FARMACI (VI APPALTO SPECIFICO) OCCORRENTI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE 
CAMPANIA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE SO.RE.SA. 
N. 39 DEL 31.1.2025 e N. 72 DEL 4.3.2025 – AUTORIZZAZIONE INCREMENTO 
QUANTITATIVI DEL LOTTO 47 (PRINCIPIO ATTIVO FILGRASTIM) – DITTE PFIZER, 
ACCORD HEALTHCARE ITALIA e SANDOZ - Spesa complessiva € 49.005,00 oltre Iva – 
ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:
Premesso che:

o la So.Re.Sa. S.p.A., centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL., delle 
AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della L.R. 24.12.2003, n. 28 e s.m.i., nonché 
soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014, con proprio provvedimento (Determina del 
Direttore Generale n. 39 del 31.1.2025 e Determina del Direttore Generale n. 72 del 4.3.2025) è 
pervenuta, attraverso l’espletamento di una procedura aperta, all’aggiudicazione della fornitura di 
farmaci occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania;

o le Determinazioni del Direttore Generale n. 39 del 31.1.2025 e n. 72 del 4.3.2025, aventi ad oggetto la 
fornitura di farmaci (VI Appalto Specifico) occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania, sono 
visionabili e disponibili sul sito informatico della stessa So.Re.Sa. – www.soresa.it – società trasparente 
– provvedimenti – provvedimenti dirigenti;
Tanto premesso:
Atteso che:

o la medesima Società ha stipulato le relative convenzioni e pubblicato le stesse sul proprio sito internet;
o per rendere operativo l’approvvigionamento è stato necessario adottare, secondo le indicazioni della 

citata centrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione alla fornitura entro il termine di sei 
mesi (c.d. finestra di adesione) decorrenti dalla data di stipula delle relative convenzioni con gli operatori 
economici aggiudicatari;

o che con determina dirigenziale n. 200 del 28/4/2025 questa A.O.R.N. ha preso atto della stipula delle 
convenzioni per la fornitura farmaci (VI Appalto Specifico) per i quantitativi e gli Operatori Economici 
ivi indicati per le esigenze dei vari reparti dei PP.OO. Santobono e Pausilipon e che qui di seguito 
vengono riportati:

Principio attivo Filgrastim lotto 47:
o Nivestim n. 16 siringa/flac € 89,60 – Ditta Pfizer;
o Accofil n. 16 siringa/flac. € 92,00 – Ditta Accord Healthcare Italia;

http://www.soresa.it


Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o Zarzio n. 8 siringa/flac. € 56,00 – Ditta Sandoz
Vista la nota acquisita al protocollo aziendale n. 18342 del 28.8.2025 con la quale il Direttore del 
Dipartimento di Oncologia ed Ematologia ha comunicato l’indisponibilità dei farmaci Myelostim e 
Granocyte (principio attivo lenograstim) e la possibilità di approvvigionamento sostitutivo attraverso il 
fattore di crescita granulocitario “Filgrastim” “per la terapia di piccoli pazienti sottoposti a regimi 
chemioterapici intensivi aiutando a ridurre i giorni di neutropenia severa post chemioterapia, i giorni 
di febbre e la gravità e la durata delle infezioni”;
Considerato:

o che, a seguito della citata richiesta, si è provveduto a richiedere alla So.Re:Sa. S.p.A., a mezzo mail in 
data 10.9.2025, l’ampliamento dell’adesione di cui alla Determina Dirigenziale n. 200 del 28/4/2025 nei 
seguenti tipi e quantitativi per 18 mesi:

o Nivestim n. 3.300 siringa/flac per un totale di € 18.480,00 – Ditta Pfizer;
o Accofil n. 3.300 siringa/flac. per un totale di € 18.975,00 – Ditta Accord Healthcare Italia;
o Zarzio n. 1.650 siringa/flac. per un totale di € 11.550,00 – Ditta Sandoz

per una spesa complessiva di € 49.005,00 + IVA
o che con nota mail del 10 settembre 2025 SO.RE.SA. S.p.A. ha autorizzato l’integrazione dei suddetti 

quantitadivi ed ha comunicato di aver allocato le rispettive quote sulla piattaforma SIAPS;
Tanto premesso, 

P R O P O N E

1. Di autorizzare l’incremento delle quote di cui al lotto 47 (Principio attivo filgrastim), già oggetto 
di presa d’atto con Determinazione Dirigenziale n. 200 del 28.4.2025, per quanto di interesse 
dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura in argomento, per la durata di nr. 18 (diciotto) 
mesi, come specificato nel prospetto allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. Di dare atto che la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento è di complessivi € 
49.005,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H20 – codice magazzino SAP H01);

3. Di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 
suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 
di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 
competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 
coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 
soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 
8 comma 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

4. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Alessandro Dumont Collaboratore 
Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

5. Di trasmettere, altresì, copia del presente atto:
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegiosindacale.santobono@pec.it



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6. Di trasmettere, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A.
Ritenuto, infine, di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile per l’urgenza della 
fornitura;

Il Responsabile del Procedimento
Alessandro Dumont
D’ORDINE

Il Funzionario Istruttore
Emanuele Ragosta

(Firmato digitalmente)

______________________________________________________________________

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Erica Ferri

(Firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma;

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma;

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 del 22.1.2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. Di autorizzare l’incremento delle quote di cui al lotto 47 (Principio attivo Filgrastim), già 
oggetto di presa d’atto con Determinazione Dirigenziale n. 200 del 28.4.2025, per quanto di 
interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura in argomento, per la durata di nr. 18 
(diciotto) mesi, come specificato nel prospetto allegato “A” che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. Di dare atto che la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento è di complessivi € 
49.005,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H20 – codice magazzino SAP H01);



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3. Di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 
suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 
di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 
competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 
coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 
soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 
8 comma 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

4. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Alessandro Dumont Collaboratore 
Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

5. Di trasmettere, altresì, copia del presente atto:
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegiosindacale.santobono@pec.it

6. Di trasmettere, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A.
7. Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

       

  


	NumeroDataRep: n. 691 del 13 ottobre 2025
		2025-10-07T15:44:30+0200
	Emanuele Ragosta


		2025-10-07T15:48:05+0200
	Erica Ferri


		2025-10-07T16:14:11+0200
	Daniela Mignone


		2025-10-08T11:38:13+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-10-13T13:07:52+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-10-13T14:48:06+0200
	Giuseppe Rocco




